REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE

KOMISIONERI SHTETEROR 1 ZGJEDHJEVE

Data: 19 Janar 2021 Nr: 9

VENDIM

PER MIRATIMIN E PROGRAMIT Ti EDUKIMIT, INFORMIMIT DHE
SENSIBILIZIMIT Tii ZGJEDHIESVE , PER ZGJEDHJET PiiR KUVEND TE DATIS 25
PRILL 2021

Bazuar né nenin 19, paragrafi 1, gérma “g” dhe paragrafin 2 té ligjit nr.10019 dat€ 29.12.2008
“Kodi Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipérisé”, i ndryshuar, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve,

VEREN

Bazuar né nenin 19, paragrafi 1, gérma “g” té ligjit nr.10019 dat& 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor
i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve kujdeset pér
edukimin, informimin dhe ndérgjegjésimin e zgjedhé&sve. Drejtoria e Komunikimit ka pérfunduar
programin i cili pércakton aktivitetet dhe masat ¢ do t& pérdoren n¢ fushatén e informimit.
Programi pér edukimin, informimin dhe sensibilizimin e zgjedhésve pér zgjedhjet pér Kuvend
té datés 25 Prill 2021, pércakton géllimin, objektivat, t& cilat do té realizohen pérmes projekteve
t& pérgjithshme gé do t&é adresojné t& gjithé zgjedhésit shqiptaré, dhe projektet pér grupime
shogérore t& caktuara. Pér realizimin e projekteve, pércaktimi i ményrave dhe mjeteve synon
qé ¢do zgjedhés té miréinformohet pér procesin zgjedhor, t& drejtat dhe detyrat e tij, t€ forcojé
besimin né votén e liré dhe t& pandikuar.

Programi pércakton hapat konkreté qé do t& ndérmerren né realizimin e objektivave.

Zbatimi i aktiviteteve t& ndryshme pér edukimin, informimin dhe sensibilizimin e zgjedhésve,
né njé periudhé t& pércaktuar kohe &shté njé proces kompleks, suksesi i t¢ cilit ndérvaret edhe

nga bashké&punimi me aktoré & tjeré q& kané interes dhe mund t€ kontribuojné.

Pér miratimin e programit t& Edukimit, Informimit dhe Sensibilizimit t& zgjedh&sve ,
Data: 19.01. 2021
Nr. 9

pér zgjedhjet p&r Kuvend té datés 25 prill 2021




Programi pér edukimin e shtetasve pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé t& datés 25 prill
2021, synon sensibilizimin pér pjesémarrje né votime dhe informimin e zgjedhésve mbi t€

gjith& procesin zgjedhor.

PitR KIFTO ARSYE:

Bazuar né nenin 19, paragrafit 1, shkronja “g”, dhe paragrafit 2 t& ligjit nr.10019 daté
29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipérisg”, té ndryshuar,

VENDOSA:

1. Té miratoj programin pér edukimin, informimin, sensibilizimin e zgjedhésve pér zgjedhjet per

Kuvend té datés 25 prill 2021, sipas materialit bashkélidhur.

2. Ky vendim hyn né& fugi menj&heré.

Komisioneri Shtetérori Zgjedhjeve

Ilirjan CELIBASHI

Pér miratimin e programit t& Edukimit, Informimit dhe Sensibilizimit t€ zgjedhésve , pér

:19.01. v g s
ks zgjedhjet pér Kuvend té datés 25 prill 2021

Nr. 9
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Pérmbledhje Ekzekutive

Programi pér edukimin zgjedhor t& shtetasve pér Zgjedhjet pér Kuvendin t€ datés 25 prill 2021 €sht€ njé plan
i cili pércakton géllimet dhe objektivat kryesore qé duhet (& realizohen pér edukimin, informimin dhe
sensibilizimin e zgjedhésve pérgjaté periudhés zgjedhore.

Ky program pércakton hapat konkreté g& do t& ndérmerren né realizimin e objektivave, gjithashtu reflekton
punén dhe angazhimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve pér edukimin zgjedhor t& shtetasve, né
pérmbushje t& detyrés institucionale pér organizimin dhe administrimin e zgjedhjeve t€ lira dhe & pandikuar,
ku edukimi dhe informimi i zgjedh&sve &shté ndér komponentét kryesoré garantues pér arritjen e standardeve
t€ synuara.

Zbatimi i programeve t& ndryshme pér edukimin, informimin dhe sensibilizimin e zgjedhgsve, n€ njé periudhé
18 pércaktuar kohe &shté njé proces kompleks, suksesi i t& cilit ndérvaret edhe nga bashképunimi me aktor€ t&
tjeré qé& kané interes dhe mund t& kontribuojng né kété fushé.

Programi pér edukimin e shtetasve pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipgrisg t€ datés 25 prill 2021, synon
sensibilizimi pér pjesémarrje né votime dhe informimin e zgjedhgsve mbi t& gjithé procesin zgjedhor.
Programet informuese do t& realizohen n&p&rmjet bashképunimit t& KQZ-s€ me partneré vendas dhe
ndérkombétare, Pérfshirja e tyre né realizimin e programeve edukuese zgjedhore, ekspertiza, angazhimi dhe

mbéshtetja e tyre vlerésohen si aktoré t& réndésishém né pérmbushjen e misionit t& KQZ-sé.

Qéllimi i Programit

Programi pér edukimin zgjedhor t& shtetasve pér Zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé t€ datés 25 prill 2021,
ka pér géllim t& informojé dhe sensibilizojé zgjedh&sit mbi aspekte t& ndryshme € procesit zgjedhor. N&
ményré specifike programi ka si qéllim t& informojé dhe sensibilizojé zgjedhésit né lidhje me procesin e
verifikimit t& emrit né listén e zgjedhésve dhe gendrén e votimit ku zgjedhési voton; informimi dhe edukimi i
zgjedhsve mbi procedurat e reja t& identifikimit elektronik; informimi dhe edukimi i zgjedh&sve mbi ményrén
e votimit dhe plotésimit korrekt t& fletés s& votimit; Sensibilizimi dhe edukimi i grupeve vulnerabgl dhe t&
rinjve votues pér heré t& paré pér pjesémartje; Informimi i zgjedhésve mbi shkeljet dhe veprat penale g€ mund
t& kryhen gjaté procesit zgjedhor dhe i subjekteve zgjedhore, parandalimi i tyre; Votimi i emigrantéve,
procedura e regjistrimit pér t& votuar, si dhe ményra e votimit.

PROGRAMI PiER EDUKIMIN, INFORMIMIN DHE SENSIBILIZIMIN E ZGJ EDHIESVE

Data: 15 Janar 2021 - g
ZGJEDHIET PER KUVENDIN E SHQIPERISE 25 PRILL 2021

Nr. 000




Objeltivat kryesore té programit jané:

1. Informimi dhe sensibilizimi i shtetasve mbi listén e zgjedh&sve dhe gendrén e votimit;
Informimi dhe edukimi i zgjedhésve mbi procedurat e identifikimit né& procesin e votimit;
Informimi dhe edukimi i zgjedh&sve mbi ményrén e votimit;

Sensibilizimi i grave dhe té rinjve votues pér heré t& paré pér pjesémarrje;

iy & W

Informimi i zgjedh&sve dhe i subjekteve zgjedhore mbi shkeljet dhe veprat
penale g& mund t& kryhen gjaté procesit zgjedhor, parandalimi i tyre;
6. Informimi i administratés publike pér ndalimet dhe kriteret ligjore pér zgjedhjet;
7. Informimi mbi financimin e partive politike;
8. Votimi i emigrantéve, procedura e regjistrimit pér & votuar, si dhe ményra e votimit;
T& gjitha materialet q& do t& pérdoren pér sensibilizimin e zgjedhésve do & pérkthehen né gjuhén e pakicave

bl

kombétare bazuar ng Ligjin Nr. 96/2017 “Pér mbrojijen e Pakicav Kombétare né Republikén e Shqipéris€’

neni 15, paragrafi 4.

1. Struktura e Programit
N& pérmbushje t€ objektivave kryesorg, programi &shté i ndaré né tet€ pjesé:
Pjesa e paré: Informimi dhe sensibilizimi i shtetasve mbi listén e zgjedhésve dhe gendrén e votimit. Cdo
zgjedhés duhet t& kontrollojé emrin e tij né listén e zgjedhésve dhe t& verifikojé gendrén e votimit ku do t&
votojé. Ky proces nénkupton se ¢do zgjedhés ka t& drejté t& ndryshojé qendrén e tij t& votimit 45 (dyzet e pes€)

dité para dités s& votimit.

Pjesa e dyté: Informimi dhe edukimi i zgjedh&sve mbi procedurat e identifikimit elektronik ditén e zgjedhjeve.
Ky proces nénkupton hapat q& zgjedh&sit duhet t& ndjekin pér t& kryer identifikimin elektronik né aparaturén e

vendosur pér kété géllim né Qendrén e Votimit. Pér k&té ka rendési t& veganté viefshméria dhe gjendja fizike e

dokumentit t& identifikimit.

Pjesa e treté: Informimi dhe edukimi i zgjedh&sve mbi m&nyrén e votimit, pérmbajtja e fletés s€ votimit dhe
sh&nimin korrekt t& saj. Zgjedhgsit t& jené t& pérgatitur ditén e votimit pér plotésimin e fletés q& vota e tyre &

jeté e vlefshme.

Pjesa e katért: Sensibilizimi i grupeve vulnerabél dhe t& rinjve votues pér heré t€ par€ pér pjesémartje. Ky

program ka né fokus sensibilizimin e zgjedh&seve gra pér t& shmangur fenomenin negativ t€ votimit familjar
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né ushtrimin e t& drejtés sé tyre pér t& votuar dhe t& pandikuar, si dhe votuesit pér herg (€ par€ pér pjesémartje

masive né zgjedhjet e datés 25 Prillit 2021.

Pjesa_e pesté: Sensibilizimin i zgjedhésve dhe subjekteve zgjedhore pér réndésing e procesit zgjedhor,
zhvillimin e zgjedhjeve t& lira dhe t& pandikuara. Informimi i zgjedhésve dhe i subjekteve zgjedhore mbi

shkeljet dhe veprat penale q& mund t& kryhen gjaté procesit zgjedhor si dhe parandalimi i tyre.

Pjesa e gjashté: Informimi i administratés publike pér ndalimet dhe kriteret ligjore pér zgjedhjet. Sensibilizimi
i punonjésve té administratés shtetérore gjaté periudhés zgjedhore dhe informimi mbi shkeljet ligjore dhe veprat
penale q& mund t& kryhen gjaté procesit zgjedhor, parandalimi i tyre, si dhe raportimi i cdo rasti né€ portalin e

dedikuar p&r monitorimin e veprimtarisg, sjelljes dhe pérdorimit t& Burimeve shtetérore, para zgjedhjeve

Pjesa e shtaté: Informimi, sensibilizimi i qytetaréve pér t& denoncuar shkeljet ligjore, g€ lidhen me financimin
e partive politikenw portalin e vendosur nw dispozicion nga KQZ. Partité politike kang nevojé pér financim pér

t& pérmbushur rolin e tyre, ndérkohé q& mekanizmat q& rregullojng financimin e partive jan€ € qarta, t& plota

dhe t& zbatueshme.

Pjesa e teté: Informimi i emigrantéve mbi procedurat e regjistrimit pér t& votuar, si dhe ményra e votimit nga

vendbanimi i tyre i p&rhershém, si njé risi e zgjedhjeve parlamentare t& vitit 2021. Pér her€ t€ par€ Shqipéria

do & realizojé nj& proces t& till&.

2. Sfidat e Programit
Sfidat kryesore t& kétij programi &shté realizimi brenda nj& kohe t& shkurtér dhe implementimi i ploté ng t&
gjitha platformat e komunikimit. Me ndryshimet e fundit t& Kodit Zgjedhor, institucioni i Komisionit Qendror
t& Zgjedhjeve &shts riformuar me 3(tre) organe drejtuese, t& cilat pér nga réndésia dhe angazhimi kérkojné
shtimin e administratés. Duke marr& né konsideraté afatet e ngushta kohore, zbatimi i kétij programi &sht€ sfidé

pér pérmbushjen e misionit t& KQZ-s&.
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PJESA E PARE

Informimi dhe sensibilizimi i shtetasve mbi listén e zgjedhésve dhe qendrén e votimit.

1) Qéllimi
Informimi dhe sensibilizimi i zgjedh&sve pér verifikimin e emrit ng listén e zgjedhésve dhe gendrén e
votimit ku ata do t& votojné. Veprimet q¢ do t& ndjekin zgjedhgsit nése vérejné pasaktési, nuk gjejné
emrin né listén e zgjedhésve, apo déshirojné t& ndryshojné ndonjé element né ekstraktit zgjedhor,
zgjedhésit duhet ti drejtohen me njé kérkesé zyrés sé Gjendjes Civile, q¢ ndodhet brenda njésis€
administrative ku ata banojné.

2) Mijetet:

Spote televizive

Spote radiofonike

Media online

Rrjete sociale

MY 0w

Materiale promocionale
Buxheti péraférsisht i parashikuar pér kété pjesé nga KQZ-ja éshté 25.000,000 lek.

A. Spotet Televizive
Pérmbaijtja
Spoti do t& pérmbajé mesazhe adresuar zgjedhésve pér kontrollin e emrit né listen e zgjedhésve dhe hapat q&
duhet t& ndjekin pér ¢do pasaktési, e shoqéruar me imazhe vizuale.
Kohézgjatja e spotit 45 sekonda.
Periudha e transmetimit
Janar — Shkurt

TV ku do té transmetohet
N& t& gjitha tv e licensuar nga AMA (kombgtare/lokale), media sociale, app t& ndryshme teknologjike.

B. Spote Radiofonike

Pérmbaijtja

Spoti radiofonik do t& pérmbaj informacion t& detajuar pér kontrollin e emrit né listen e zgjedh&sve dhe hapat
@& duhet t& ndjekin p&r ¢do pasakiési.

Kohézgjatja e spotit 30 sekonda

Periudha e transmetimit;
Janar - Shkurt
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Radio ku do té transmetohet:

NE té gjitha radiot e licencuar nga AMA (kombétare/lokale)

C. Media online
Pérmbajtja
Banerat/ Spote q& do t& publikohen n& mediat online, pér kontrollin e emrit né listén e zgjedhésve dhe hapat q&
duhet t& ndjekin pér ¢do pasakiési do t& qéndrojné pér njé kohé mé t¢ gjaté dhe me informacion t€ detajuar.
Periudha e publikimit;

Janar - Mars

Mediat online ku do té publikohen;

Té gjitha mediat online mé t& ndjekura!

D. Rrjetet Sociale
Pérmbaijtja
Banerat/ Spote q& do t& publikohen né mediat sociale, pér kontrollin e emrit né listén e zgjedh&sve dhe hapat
qé duhet t& ndjekin pér ¢do pasaktési do t& qéndrojné dhe do t& shpérndahen pér njé kohé mé € gjaté dhe me
informacion t& detajuar.

Periudha e publikimit;

Janar - Mars
Media sociale ku do té publikohen

Té gjitha mediat sociale mé& t& ndjekura!

E. Materiale Promocionale

Lloji i materialeve promocionle q& t& pérdoren:

Gazeta/ Postera (formate té ndryshme)/ Billboard/ City light/ Fletépalosjet (formate té ndryshme)
Pérmbajtja

Materialet promocionale do t& p&rmbajné informacion t& detajuar p&r kontrollin e emrit n& listén e zgjedhésve

dhe procedurat & do t& ndigen nése vérejné pasaktési, shoqéruar me imazhe sipas llojit t& pércaktuar.
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PJESA E DYTE

Informimi dhe edukimi i zgjedhésve mbi procedurat e identifikimit n& procesin e votimit.

1) Qéllimi:
Informimi dhe edukimi i zgjedhé&sve mbi procedurat e identifikimit elektronik ditén e zgjedhjeve. Ky
proces nénkupton hapat qé zgjedhésit duhet t& ndjekin pér t& kryer identifikimin elektronik n€ aparaturén

e vendosur pér kété qéllim né Qendrén e Votimit. Pér k&t ka rendési & veganté vlefshméria dhe gjendja

fizike e dokumentit t& identifikimit.

2) Mijetet:

A. Spote televizive
Spote radiofonike
Media online

Rrjete sociale

55 AW

Materiale promocionale
Buxheti péraférsisht i parashikuar pér kété pjesé nga KQZ-ja &sht¢ 30.000,000 lek.

A. Spotet Televizive

Pérmbaitja

Spoti televiziv do t& p&rmbajé hapat & zgjedhésit duhet t& ndjekin pér t& kryer identifikimin elektronik né
aparaturén e vendosur pér kété qéllim n& Qendrén e Votimit. Informacioni q& do t& pércillet do t& shogérohet
edhe me imazhe.

Kohézgjatja e spotit 45 sekonda.

Periudha e transmetimit

Janar - Shkurt

TV ku do té transmetohet
N& t& gjitha tv e ligensuar nga AMA (kombétare/lokale), media sociale, app t&€ ndryshme teknologjike.

B. Spote Radiofonike

Pérmbaitja

Spoti radiofonik do t& pérmbajé informacion t& detajuar mbi hapat q& zgjedh&sit duhet t€ ndjekin pér t& kryer
identifikimin elektronik n& aparaturén e vendosur pér kété qéllim n& Qendrén e Votimit.

Koh#&zgjatja e spotit 30 sekonda

Periudha e transmetimit;
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Janar - Shkurt
Radio ku do t€ transmetohet;

NE& t& gjitha radiot e licencuar nga AMA (kombétare/lokale)

C. Media online

Pérmbajtja

Banerat/ Spote qé do t& publikohen n& mediat online do t& pérmbajné informacion & detajuar mbi hapat q&
zgjedhésit duhet t& ndjekin pér t& kryer identifikimin elektronik ng aparaturén e vendosur pér két€ géllim né
Qendrén e Votimit.

Periudha e publikimit;

Janar - Mars

Mediat online ku do té publikohen;

T& gjitha mediat online mé t&€ ndjekura!

D. Rrjetet sociale
Pérmbaijtja
Banerat/ Spote q& do t& publikohen né mediat sociale do t& pérmbajné informacion t& detajuar mbi hapat q&

zgjedhssit duhet t& ndjekin pér t& kryer identifikimin elektronik né aparaturén e vendosur pér két€ géllim né
Qendrén e Votimit.

Periudha e publikimit;
Janar - Mars

Media sociale ku do té publikohen

Té gjitha mediat sociale mé t& ndjekura!

E. Materiale Promocionale

Lloji i materialeve promocionle q& t&€ p&rdoren:

Gazeta/ Postera (formate té ndryshme)/ Billboard/ City light/ Fletépalosjet (formate té ndryshme)
Pérmbajtja

Materialet promocionale do t& pérmbajné informacion t& detajuar mbi hapat q& zgjedhésit duhet t& ndjekin pér

t& kryer identifikimin elektronik n& aparatur&n e vendosur pér kété q&llim n& Qendrén e Votimit, shog€ruar me

imazhe sipas llojit t& pércaktuar.
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PJESA E TRETE

Informimi dhe edukimi i zgjedh&sve mbi ményrén e votimit.

1) Qéllimi:
Informimi dhe edukimi i zgjedh&sve mbi ményrén e votimit, pérmbajtja e fletés s votimit dhe shénimin
korrekt t& saj. Zgjedhésit t& jeng t& pérgatitur ditén e votimit pér plotésimin e fletés g€ vota e tyre (€ jet€ e

vlefshme.

2) Mijetet:

A. Spote televizive
Spote radiofonike
Media online

Rrjete sociale

g F 0w

Materiale promocionale

Buxheti péraférsisht i parashikuar pér kété pjesé nga KQZ-ja ésht€ 35.000,000 lek.

A. Spotet Televizive

Pérmbajtija

Spotet televizive do t& pérmbajné informacion mbi ményrén e votimit, pérmbajtja e fletés s& votimit dhe
shénimin korrekt t& saj, ¢do veprim i shoqéruar edhe me imazhe.

Kohézgjatja e spotit 50-60 sekonda.

Periudha e transmetimit

Mars - Prill

TV ku do té transmetohet

N& t& gjitha tv e ligensuar nga AMA (kombétare/lokale), media sociale, app t& ndryshme teknologjike.

B. Spote Radiofonike

Pérmbaijtja

Spotet radiofonike do t& pérmbajng informacion t& detajuar mbi ményrén e votimit, pérmbajtja e fletés s¢
votimit dhe shénimin korrekt t& saj.

Kohézgjatja e spotit 30 sekonda

Periudha e transmetimit;

Janar - Shkurt

Radio ku do té transmetohet;
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NE té gjitha radiot e licencuar nga AMA (kombétare/lokale)

C. Media online

Pérmbajtja

Banera/Spotet do t& pérmbajné informacion mbi ményrén e votimit, pérmbajtja e fletés s& votimit dhe shénimin
korrekt t& saj, ¢do veprim i shogéruar edhe me imazhe.

Periudha e publikimit;

Janar - Mars

Mediat online ku do té publikohen;

Té gjitha mediat online mé t& ndjekura!

D. Rrjete sociale

Banera/Spotet do t& pérmbajné informacion mbi ményrén e votimit, pgrmbajtja e fletés s€ votimit dhe shénimin
korrekt té saj, ¢do veprim i shogéruar edhe me imazhe.

Periudha e publikimit;

Janar - Mars

Media sociale ku do &€ publikohen

Té gjitha mediat sociale mé t& ndjekura!

E. Materiale Promocionale

Lloji i materialeve promocionle q& t& p&rdoren:

Gazeta/ Postera (formate ¢ ndryshme)/ Billboard/ City light/ Fletépalosjet (formate té ndryshme)

Pérmbajtja
Banera do t& pérmbajné informacion mbi ményrén e votimit, p&rmbajtja e fletés s& votimit dhe sh&€nimin

korrekt & saj, ¢do veprim i shogéruar edhe me imazhe sipas llojit t& pércaktuar.
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PJESA E KATERT

Sensibilizimi i grave dhe t€ rinjve votues pér heré t& par€ pér pjes€émartje;
1) Qéllimi:
Sensibilizimi i grupeve vulnerabél dhe t& rinjve votues pér heré t€ paré pér pjes€émartje. Ky program
ka n& fokus sensibilizimin e zgjedhéseve gra pér t& shmangur fenomenin negativ t& votimit familjar né
ushtrimin e t& drejtés sé tyre pér t& votuar dhe t& pandikuar, si dhe votuesit pér heré t€ par& dhe personat
me aftési ndryshe, pér pjesémarrje masive né zgjedhjet pér deputetét e Kuvendit t& Shqipérisé né datén

25 Prill 2021.

2) Mijetet:

Spote televizive
Spote radiofonike
Media online

Rrjete sociale

#H o aowp»

Materiale promocionale

Buxheti péraférsisht i parashikuar pér két& pjesé nga KQZ-ja éshté 15.000,000 lek.

A. Spotet Televizive

Pérmbaijtja

Spote televizive pér t& rinjté votues pér her€ t€ paré

Spote me pérmbajte sensibiliziuese pér pjesémarrjen e grave né votime, kundér ndikimit familjarg
Spoti pér personat me aftési ndryshe

Kohézgjatja e spoteve 45-60 sekonda.

Periudha e transmetimit

Mars - Prill

TV ku do té transmetohet
N& t& gjitha TV e ligensuar nga AMA (kombétare/lokale), media sociale, app t& ndryshme teknologjike.

B. Spote Radiofonike

Pérmbajtja
Spot radiofonik pér t& rinjt& votues pér here t€ pare
Spoti radiofonik pér pjesémartjen e grave né votime, kundér ndikimit familjaré

Spoti radiofonik pér personat me aftési ndryshe
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Kohézgjatja e spotit 30 sekonda

Periudha e transmetimit;

Janar - Shkurt

Radio ku do t& transmetohet;

NE t& gjitha radiot e licencuar nga AMA (kombétare/lokale)

C. Media online

Pérmbaijtja
Banera/ Spot pér té rinjté votues pér here t& pare
Banera/ Spoti pér pjesémarrjen e grave né votime, kundér ndikimit familjaré

Banera/ Spoti pér personat me aft€si ndryshe

Periudha e publikimit;

Janar - Mars

Mediat online ku do t€ publikohen;

Té gjitha mediat online mé t& ndjekura!

D. Rrjete Sociale

Pérmbaitja

Banera/ Spot pér t& rinjté votues pér here t€ pare

Banera/ Spoti pér pjesémartjen e grave né votime, kundér ndikimit familjare
Banera/ Spoti pér personat me aftési ndryshe

Periudha e publikimit;

Janar - Mars

Media sociale ku do té publikohen

TE gjitha mediat sociale mé t& ndjekura!

E. Materiale Promocionale
Lloji i materialeve promocionle q& t€ pérdoren:

Gazeta/ Postera (formate té ndryshme)/ Billboard/ City light/ Fletépalosjet (formate té ndryshme)
Pérmbajtja

Banera pér t& rinjté votues pér here t€ pare

Banera pér pér pjesmartjen e grave ng votime, kundér ndikimit familjaré

Banera pér personat me aftési ndryshe
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PJESA E PESTE

Informimi i zgjedhésve dhe i subjekteve zgjedhore mbi shkeljet dhe veprat penale &€ mund t€ kryhen gjaté
procesit zgjedhor, parandalimi i tyre.
1) Qéllimi:
Sensibilizimin i zgjedhé&sve dhe subjekteve zgjedhore pér réndésing e procesit zgjedhor, zhvillimin e
zgjedhjeve té lira dhe t& pandikuara. Informimi i zgjedh&sve dhe i subjekteve zgjedhore mbi shkeljet dhe

veprat penale q& mund t€ kryhen gjaté procesit zgjedhor si dhe parandalimi i tyre.

2) Mijetet:

A. Spote televizive
Spote radiofonike
Media online

Rrjete sociale

ST

Materiale promocionale
Buxheti péraférsisht i parashikuar pér kété pjesé nga KQZ-ja ésht& 15,000,000 lek.

A. Spotet Televizive

Pérmbajtja

Spotet televizive do t& pérmbajng informacion mbi veprat penale q& cenojné mbarévajtien e zgjedhjeve,
shogéruar me imazhe.

Kohézgjatja e spotit 45 sekonda.

Periudha e transmetimit

Janar - Shkurt

TV ku do té transmetohet
N& t& gjitha TV e ligensuar nga AMA (kombétare/lokale), media sociale, app t& ndryshme teknologjike.

B. Spote Radiofonike
Pérmbajtja
Spotet radiofonike do t& pérmbajné informacion t¢ detajuar mbi veprat penale q& cenojn& mbarévajtjen e
zgjedhjeve.
Kohézgjatja e spotit 30 sekonda

Periudha e transmetimit:
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Janar - Shkurt

Radio ku do té transmetohet;

NE& t& gjitha radiot e licencuar nga AMA (kombétare/lokale)

C. Media online

Pérmbaitja
Banerat/ Spotet do t& pérmbajng informacion mbi veprat penale q&é cenojng mbarévajtjen e zgjedhjeve,

shoqéruar me imazhe.

Periudha e publikimit;

Janar - Mars

Mediat online ku do t€ publikohen;

Té gjitha mediat online mé t€ ndjekura!

D. Rrjete Sociale
Pérmbaitja
Banerat/ Spotet do t& pérmbajné informacion mbi veprat penale qé cénojné mbarvajtjen e zgjedhjeve, shogéruar

me imazhe,

Periudha e publikimit;

Janar - Mars

Media sociale ku do t&é publikohen

Té gjitha mediat sociale mé t& ndjekura!

E. Materiale Promocionale

Lloji i materialeve promocionle q& t& pérdoren:
Gazeta/ Postera (formate té ndryshme)/ Billboard/ City light/ Fletépalosjet (formate té ndryshime)

Pérmbajtja
Banerat do t& pérmbajng informacion mbi veprat penale q& cénojné mbarvajtjen e zgjedhjeve, shoqéruar me

imazhe sipas llojit t& p&rcaktuar.
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PJESA E GJASHTE

Informimi i administratés publike pér ndalimet dhe kriteret ligjore pér zgjedhjet.

1) Qéllimi:
Sensibilizimi i punonjésve t& administratés shtetérore gjaté periudhés zgjedhore dhe informimi mbi shkeljet
ligiore dhe veprat penale q& mund t& kryhen gjaté procesit zgjedhor, parandalimi i tyre, si dhe raportimi i

¢do rasti ng portalin e dedikuar pér monitorimin e veprimtarisé, sjelljes dhe pérdorimit t& Burimeve

Njerézore, Financiare dhe Logjistike para zgjedhjeve.

2) Mjetet:
A. Spote televizive
B. Spote radiofonike
C. Media online
D. Rrjete sociale
E. Materiale promocionale

Buxheti péraférsisht i parashikuar pér kété pjess nga KQZ-ja éshté 15,000,000 lek.

A. Spote televizive
Pérmbajtja
Spotet televizive do t& pérmbajné informacion mbi shkeljet ligjore dhe veprat penale q¢ mund t€ kryhen gjaté

procesit zgjedhor nga punonjésit e administratés shtetérore gjaté periudhés zgjedhore, parandalimi i tyre,

shogéruar me imazhe.

B. Spote radiofonike
Pérmbaijtja
Spotet radiofonike do t& pérmbajné informacion t& detajuar mbi shkeljet ligjore dhe veprat penale g€ mund t&
kryhen gjaté procesit zgjedhor nga punonjésit e administratés shtetérore gjaté periudhés zgjedhore, parandalimi
i tyre.
Kohézgjatja e spotit 50-60 sekonda.
Periudha e transmetimit
Mars - Prill

TV ku do té transmetohet
N& & gjitha radiot e ligensuar nga AMA (kombgtare/lokale), media sociale, app t€ ndryshme teknologjike.
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C. Media Online
Pérmbajtja
Banerat/ Spotet do té& pérmbajné informacion mbi shkeljet ligjore dhe veprat penale g€ mund t€ kryhen gjaté
procesit zgjedhor nga punonjésit e administratés shtetérore gjaté periudhés zgjedhore, parandalimi i tyre,
shoqéruar me imazhe.
Kohézgjatja e spotit 30 sekonda
Periudha e transmetimit;
Janar - Shkurt

Radio ku do t& transmetohet;

NE té gjitha radiot e licencuar nga AMA (kombétare/lokale)

D. Rrjete Sociale
Pérmbaijtja
Banerat/ Spotet do t& pérmbajné informacion mbi shkeljet ligjore dhe veprat penale q€ mund t€ kryhen gjaté
procesit zgjedhor nga punonjésit e administratés shtetérore gjaté periudhés zgjedhore, parandalimi i tyre,
shogéruar me imazhe.
Kohézgjatja e spotit 30 sekonda
Periudha e publikimit;
Janar - Mars

Media sociale ku do t€ publikohen

T& gjitha mediat sociale mé t& ndjekura!

E. Materiale promocionale

Lloji i materialeve promocionle q& t&€ pérdoren:
Gazela/ Postera (formate té ndryshme)/ Billboard/ City light/ Fletépalosjet (formate té ndryshme)

Pérmbajtja
Banerat do t& p&rmbajné informacion mbi shkeljet ligjore dhe veprat penale q& mund t& kryhen gjaté procesit

zgjedhor nga punonjésit e administratés shtetérore gjaté periudhés zgjedhore, parandalimi i tyre, shogéruar me

imazhe sipas llojit.
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PJESA E SHTATE

Financimi i Partive Politike dhe zbatimi i legjislacionit

1) Qéllimi: Informimi dhe sensibilizimi i publikut pér t& denoncuar shkeljet qé konstatojné n& lidhje
me financimin e subjekteve zgjedhore. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka autoritetin dhe
pérgjegjésing t& mbikqyré, t€ kontrollojé dhe t& auditojé fondet e fituara dhe t& shpenzuara nga partite
politike, gjaté dhe jashté periudhés sé fushatés zgjedhore. Pér kété arsye né fagen zyrtare t€ KQZ ka
njé dritare t& dedikuar pér denoncimet pér kété qéllim. Ndryshimet e fundit ng kuadrin ligjor synojné

{8 rrisin transparencén financiare dhe mbikéqyrjen e fushatave zgjedhore.

2) Mjetet:

Spote televizive
Spote radiofonike
Media online

Rrjete sociale

Mo oW

Materiale promocionale
Buxheti péraférsisht i parashikuar pér kété pjesé nga KQZ-ja &shtg 10,000,000 lek.

A. Spotet Televizive

Pérmbajtja
Spoti do t& pérmbajé informimin dhe sensibilizimin e publikut pér t& denoncuar shkeljet € konstatojn€ n¢

lidhje me financimin e subjekteve zgjedhore e shoqéruar me imazhe.
Kohézgjatja e spotit 45-60 sekonda
Periudha e transmetimit;

Janar - Shkurt

Radio ku do té transmetohet;

NE& té gjitha radiot e licencuar nga AMA (kombétare/lokale)

B. Spote radiofonike
Pérmbajtja
Spoti radiofonik do t& pérmbajé informacion t& detajuar pér publikun pér t& denoncuar shkeljet g€ konstatojné
né lidhje me financimin e subjekteve zgjedhore.

Kohézgjatja e spotit 30 sekonda

Periudha e transmetimit;
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Janar - Shkurt
Radio ku do té transmetohet;

NE té gjitha radiot e licencuar nga AMA (kombétare/lokale)

C. Media Online
Pérmbajtja
Baner/ Spoti do t& pérmbajé informimin dhe sensibilizimin e publikut pér t& denoncuar shkeljet q&
konstatojné né lidhje me financimin e subjekteve zgjedhore e shoqéruar me imazhe.

Periudha e publikimit;

Janar - Mars

Mediat online ku do té publikohen;

Té gjitha mediat online mé t& ndjekura!

D. Rrjete sociale
Pérmbajtja
Banet/ Spoti do t& pérmbajé informimin dhe sensibilizimin e publikut pér t&€ denoncuar shkeljet q&
konstatojné né lidhje me financimin e subjekteve zgjedhore e shogéruar me imazhe.
Periudha e publikimit;

Janar - Mars

Media sociale ku do té publikohen

Té gjitha mediat sociale mé& t& ndjekura!

E. Materiale promocionale

Lloji i materialeve promocionle g€ t& pérdoren:
Gazeta/ Postera (formate té ndryshme)/ Billboard/ City light/ Fletépalosjet (formate té ndryshme)

Pérmbajtja
Baner do t& pérmbajé informimin dhe sensibilizimin e publikut pér t& denoncuar shkeljet g€ konstatojné né

lidhje me financimin e subjekteve zgjedhore e shoqéruar me imazhe sipas llojit t& pércaktuar.
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PJESAE TETE

Informimi i emigrantéve, procedurat e regjistrimit p&r t€ votuar, si dhe ményra e votimit nga vendbanimi i
tyre i pérhershém.
1) Qéllimi:
Informimi i emigrantéve mbi procedurat e regjistrimit pér t& votuar, si dhe ményra e votimit nga
vendbanimi i tyre i pérhershém, si njé risi e zgjedhjeve parlamentare t€ vitit 2021, Pér her€ t€ paré Shqipéria

do t& realizojé njé proces € tillg.

2) Mijetet:
A. Spote televizive
B. Media online
C. Rujete sociale
Buxheti péraférsisht i parashikuar pér kété pjesé nga KQZ-ja ésht& 10,000,000 lek.

A. Spotet Televizive

Pérmbajtja

Spoti do t& pérmbajé informacion mbi procedurat e regjistrimit t& emigrantéve pér t€ votuar, shogéruar me
imazhe.

Kohézgjatja e spotit 45 sekonda.

Periudha e transmetimit

Janar - Shkurt

TV ku do t€ transmetohet
N& té& gjitha tv e ligensuar nga AMA (kombétare/lokale), media sociale, app t& ndryshme teknologjike.

B. Media Online
Pérmbajtja
Baner/ Spoti do t& pérmbajé informacion mbi procedurat e regjistrimit t& emigrantéve pér t& votuar, shogéruar

me imazhe.

Periudha e publikimit;

Janar — Mars

Mediat online ku do té publikohen;

Té gjitha mediat online mé t& ndjekura!
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C. Rrjete sociale
Pérmbajtja
Baner/ Spoti do t& pérmbajé informacion mbi procedurat e regjistrimit t& emigrantéve pér t& votuar, shoqéruar

me imazhe.
Periudha e publikimit;

Janar - Mars

Media sociale ku do té publikohen

Té gjitha mediat sociale mé& t& ndjekura!

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
Hlirjan CELIBASHI
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